DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 30 de abril de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

DELIBERAÇÃO SP-ÁGUAS Nº 03, DE 29 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a supervisão técnica de superintendências pelos
Diretores da Agência de Águas do Estado de São Paulo – SP-
ÁGUAS.

                                      (137.00007008/2025-18)

O Conselho Diretor da SP-ÁGUAS, no uso de suas atribuições legais e à vista do disposto na Lei
Complementar nº 1.413, de 23 de setembro de 2024, regulamentada pelo Decreto nº 69.339, de 4 de
fevereiro de 2025,

DELIBERA:

Artigo 1º -  Designar os Diretores da SP-ÁGUAS para a supervisão técnica de superintendências, na
seguinte conformidade:

SUPERINTENDÊNCIA DIRETOR RESPONSÁVEL DENOMINAÇÃO
Superintendência de Unidades
Descentralizadas

Camila Rocha Cunha Viana Diretora-Presidente

Superintendência Administrativa Camila Rocha Cunha Viana Diretora-Presidente
Superintendência de Regulação Ana Paula Zubiaurre Brites Diretora
Superintendência de Fiscalização Nelson de Campos Lima Diretor
Superintendência de Segurança
Hídrica

Anderson Barboza Esteves Diretor

Artigo 2º - A supervisão técnica de que trata o artigo 1º desta Deliberação vigorará até 1º de julho de
2027.

Parágrafo único -  A supervisão técnica da Superintendência de Unidades Descentralizadas pela
Diretora-Presidente vigorará até a posse do quinto diretor da agência, que passará a supervisionar a
unidade até o fim do prazo a que alude o “caput” deste artigo.

Artigo 3º - A supervisão técnica de que trata esta deliberação entra em vigor no primeiro dia do mês
subsequente ao término do prazo de 30 (trinta) dias, contado da data de sua publicação.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.29.1.1.32.11.203.1047403
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-04-29T19:27:19-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo